РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.07.2023 г.    № 40
х.Веселый

Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации
муниципальной программы Веселовского сельского
поселения  « Развитие транспортной системы»
за первое полугодие 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 № 15 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения:

1. Утвердить отчет об исполнении  плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения « Развитие транспортной системы» за первое полугодие 2023 года, утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.12.2022 г  № 96 « Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие развитие транспортной системы  на 2023 год» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на сектор экономики и финансов ( Литовченко И.И).

                 и.о.Главы  Администрации
                 Веселовского  сельского поселения:                              Е.Н.Тиняева

распоряжение вносит: сектор экономики и финансов
5-43-85

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Веселовского сельского поселения
от 07.07.2032 г.  № 40

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
 за первое полугодие 2023 г.
	                                                        (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)

<1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	Выполнены работы
Муниципальный контракт №27 от 21.09.2022 г  на выполнение работ по зимнему содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

	01.01.2023

	31.01.2023

	63,1

	63,1

	11,3
	51,8

	1.2
	Основное
мероприятие 1.2  «Проведение оценки достоверности определения сметной стоимости ПИР по объекту « Строительство сети автомобильных дорог и тротуаров в с.Дубовское Веселовского района Ростовской области»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие подпрограммы  1
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	при плановом назначении 63,1 тыс.рублей , факт 11,3 тыс.рублей .% исполнения 17,9
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского  сельского  поселения»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 «Установка дорожных знаков согласно проекта дорожного движения»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	01.01.2023
	31.12.2023
	    23,8
	23,8
	    0,0
	23,8

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 «Обустройство ограждения тротуара вблизи пешеходного перехода»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3 «мероприятия по установке светофора»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Основное мероприятие 2.4 «мероприятия по изготовлению проекта организации дорожного движения»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	31.12.2023г
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие  подпрограммы  2
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	Работы не планировались  в связи с передачей полномочий на уровень района.
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А

	01.01.2023
	31.12.2023
	86,9
	86,90
	11,3
	75,6

6

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»
за первое полугодие  2023 года.

	Отчет об исполнении плана реализации муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за первое полугодие 2023 года составлен сектором экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения».
Реализация программы направлена на развитие транспортной системы, создание условий для обеспечения стабильного развития Веселовского сельского поселения, стабильное обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах .

1. Результаты реализации муниципальной программы,
 достигнутые в первом полугодии 2023 года
               Реализация муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» обусловлена необходимостью системного подхода к формированию комплекса взаимосогласованных по ресурсам и срокам инвестиционных проектов развития транспортной системы, реализация которых позволит получить не только отраслевой эффект, но и приведет к существенным позитивным социально-экономическим последствиям для поселения в целом.
1.1 Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Веселовского сельского поселения.
           Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках двух подпрограмм:
«Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения»;
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского сельского поселения».
В первом полугодии 2023 года на реализацию программы первоначально запланированы расходы в сумме 86,9 тыс. рублей. В муниципальную программу за первое полугодие 2023 года изменения не вносились. Всего средств на программу 86,9тысяч рублей Фактически произведены расходы по содержанию дорог  за счет иных межбюджетных трансфертов  бюджета в сумме 11,3 тыс. рублей
Расходы на реализацию муниципальной программы производились за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дубовского района в сумме 11,3 тыс. рублей в рамках Соглашения от 16.01.2023 № 4, заключенного между Администрацией Дубовского района и Администрацией сельского поселения. На содержание дорог  за первое полугодие 2023 года было израсходовано 11,3 тыс. рублей.  Были произведены работы на зимнее содержание внутрипоселковых дорог в сумме 11,3 тыс. рублей  , По состоянию на 01.07.2023 года расходы произведены на сумме 11,3 тыс. рублей.
За первое полугодие 2023 года:
 заключен  1 контракт:  на зимнее содержание внутрипоселковых автомобильных дорог в сумме 11,3 тыс.рублей .
1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы
Задача обеспечения функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения решалась за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дубовского района в рамках переданных полномочий :
- зимнее содержание дорог;
         Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило частично достичь осуществления основной цели - создания условий для устойчивого функционирования транспортной системы Веселовского сельского поселения.